



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคสล. สายกุดกระเทียม (ช่วงที่ 1) บ้านนากลางสามัคคี หมู่ที่ 8 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา กำหนดราคากลาง 908,000 (เก้าแสนแปดพันบาทถ้วน) จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าว รายละเอียดแนบท้ายประกาศ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

(นายถิ่น เติบสูงเนิน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายกุดกระเทียม (ช่วงที่ 1) บ้านนากลาง

สามัคคี หมู่ที่ 8 ตำบลนากลาง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา

1. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 960,000.- บาท (เก้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายกุดกระเทียม (ช่วงที่ 1) บ้านนากลาง สามัคคี หมู่ที่ 8 รายละเอียดดังนี้

- ดำเนินการก่อสร้าง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 295 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 1,475 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลนากลางกำหนด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 ธันวาคม 2567 เป็นเงิน 908,000.- บาท (เก้าแสนแปดพันบาทถ้วน)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

6.2 สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ที่ 764/2567 ลงวันที่ 18 ธันวาคม 2567 ดังนี้

- | | | |
|----------------------------|---------|---------------------|
| 7.1 นายวีรวิทย์ สงสันเทียะ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง |
| 7.2 นายศราวุธ อยู่ชุมพล | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน |
| 7.3 นายปพนวัฒน์ ด่านกระโทก | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน |

สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน ทาง

โครงการก่อสร้าง คสล. สายกุดกระเทียม (ช่วงที่1)

สถานที่ดำเนินการ บ้านนากลางสามัคคี หมู่ที่ 8 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน

1 แผ่น

วันที่ประมาณราคา วันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ตามแบบก่อสร้างเลขที่ นากลาง 18 / 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	663,705.36	1.3642	905,426.85	
2	ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษ	-	-	-	
3	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	3,500.00	1.0000	3,500.00	
	เงื่อนไข				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			908,926.85	
	คิดเป็นเงินประมาณ			908,000.00	
	(เก้าแสนแปดพันบาทถ้วน.-)				

ขนาดหรือเนื้อที่

1,475.00 ลบ.ม./ตร.ม./ม./กม./อื่นๆ(ระบุ).....

เฉลี่ยราคาประมาณ

615.59 บาท/ตร.ม./ลบ.ม./ม./กม./อื่นๆ(ระบุ).....

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางงานก่อสร้างได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายวีรวิทย์ สงสันเทียะ)

ประธานกรรมการ

กำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายศราวุธ อยู่ชุมพล)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายพนวัฒน์ ด้านกระโทก)

กรรมการ

- ตรวจ/รับรอง

(ลงชื่อ)

(นายสามิตร ศิริฤกษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

- เห็นชอบ/อนุมัติ

(ลงชื่อ)

เมื่อวันที่.....

(นายถิ่น เต็บสูงเนิน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้าง คลส. สายกุดกระเทียม (ช่วงที่1)

แผ่นที่

1

สถานที่ดำเนินการ บ้านนากลางสามัคคี หมู่ที่ 8 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา แบบก่อสร้างเลขที่ นากลาง 18 / 2567

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อ วันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	งานโครงสร้างทางเดิม							
	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม ขนาดกลาง	ตร.ม.	1,652.00	3.76	6,211.52	1.3642	5.13	8,473.76
	งานขุดรื้อพื้นทางเดิมและบดทับ หินคลุก	ตร.ม.	1,652.00	14.52	23,987.04	1.3642	19.81	32,723.12
	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร							
	งานผิวจราจรคอนกรีต Strength 240 KSC	ตร.ม.	1,475.00	340.97	502,926.07	1.3642	465.15	686,091.74
	งานทรายหยาบรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	73.75	501.23	36,965.97	1.3642	683.78	50,428.98
	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	26.55	774.32	20,558.20	1.3642	1,056.33	28,045.49
	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	15.00	220.08	3,301.19	1.3642	300.23	4,503.48
	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	145.00	91.15	13,217.00	1.3642	124.35	18,030.63
	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	295.00	66.57	19,636.70	1.3642	90.81	26,788.39
	งานอาคารระบายน้ำและกำแพงปากท่อ							
	ท่อระบายน้ำ คลส. มอก.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.40 m.	ท่อน	16.00	625.63	10,010.14	1.3642	853.49	13,655.83
	สกัดปรับแต่งบ่อพักเดิม พร้อมติดตั้งฝาดตะแกรงเหล็กใหม่	จุด	1.00	6,500.00	6,500.00	1.3642	8,867.30	8,867.30
	งานติดตั้งป้ายและเครื่องหมายจราจร							
	- งานตีเส้นจราจร สี Termo Plastic	ตร.ม.	70.80	288.02	20,391.53	1.3642	392.91	27,818.13
	งานสะพานและท่อเหลี่ยม							
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ							
	ค่าใช้จ่ายงานไม่พิจารณาปรับราคา							
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,500.00	3,500.00	1.0000	3,500.00	3,500.00
					663,705.36	รวมเงิน		908,926.85
					คิดเป็นงบประมาณทั้งสิ้น		908,000.00	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 660,205.36

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายงานไม่พิจารณาปรับราคา

= 3,500.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ค่า Factor ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= 1.0700

ค่า Factor ค่าใช้จ่ายงานไม่พิจารณาปรับราคา

= 1.0000

ผู้ประมาณราคา



(ลงชื่อ)



ตรวจ/ เสนอ

(นายปพนวัฒน์ ด้านกระโทก)

(นายวีรวิทย์ สงสันเทียะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้อำนวยการกองช่าง